出口圧力
入口圧力
駆動室A
排気
駆動室B
25
20
15

2
増圧弁／排気エア再利用タイプ VBAE Series
型式表示方法 ……………………………………………………………………………………………………………………… P.4
標準仕様  ……………………………………………………………………………………………………………………………… P.4
オプション・部品番号  ………………………………………………………………………………………………………… P.5
無接点オートスイッチ（別途手配品）  …………………………………………………………………………………… P.5
特性  ……………………………………………………………………………………………………………………………………… P.6
サイズ選定 …………………………………………………………………………………………………………………………… P.7
作動原理 ……………………………………………………………………………………………………………………………… P.9
使用回路例 …………………………………………………………………………………………………………………………… P.9
構造図と交換部品 ……………………………………………………………………………………………………………… P.10
外形寸法図 ………………………………………………………………………………………………………………………… P.11
製品個別注意事項 …………………………………………………………………………………………………………… P.15
CON T EN T S
増圧弁／排気エア再利用タイプ
VBAE Series
3
ボディサイズ
記号 ボディサイズ
10 1/4基準
20 3/8基準
ねじ種類注1）
記号 ねじ種類
無記号 Rc
F G
N NPT
接続口径
記号 管接続口径 適応機種
02 1/4 VBAE10
04 1/2 VBAE20
型式表示方法
標準仕様
増圧弁／排気エア再利用タイプ
VBAE Series
サイズ10, 20
表示記号
エアタンクとの適合表
増圧弁
エアタンク
VBAE10 VBAE20
VBAT05A（1）
● —
VBAT05S（1）
VBAT10A（1）
● ●
VBAT10S（1）
VBAT20A（1）
— ●
VBAT20S（1）
VBAT38A（1）
— ●
VBAT38S（1）
VBAT取付ボルト
VBATシリーズの
同梱ボルトをご使
用ください。
オプション-Bを選択し、付属の
ボルトをご使用ください。
単品はキット品番 : KT-VBAE20-3
にて手配可能です。
※エアタンクの使用圧力範囲にご注意ください。
エアタンクの詳細はホームページWEBカタログをご参照ください。
型式 VBAE10 VBAE20
使用流体 圧縮空気
増圧比 1.7倍（固定）
最大流量注1） L/min（ANR） 230 1000
出口圧力範囲 MPa 0.3～1.2
入口圧力範囲 MPa 0.2～0.7
保証耐圧力 MPa 1.8
接続口径（IN、OUT） Rc 1/4 1/2
OUT側ゲージポート Rc 1/8
タンク接続ポート（プラグ付）注2） 1/4 1/2
周囲温度および使用流体温度 ℃ 2～50（凍結なきこと）
取付姿勢 水平、垂直
潤滑 グリース（無給油）
質量 kg 1.2 5.0
注1）�IN＝OUT＝0.5MPa時の流量です。使用条件により圧力は変化しま
すので流量特性（P.6）をご参照ください。
注2）�タンク接続ポートはVBATとの接続以外の用途で使用することはで
きません。
準標準仕様
記号 内容
無記号 標準品
Z注4） 製品銘板の単位表記…：psi単記
圧力計の単位表記	 ：MPa/psi併記
VBAE 20 04
オプション注5）
記号 内容
ボディサイズ
10 20
a ボルト
無記号 なし ● ●
B エアタンク取付ボルト ―注2） ●注3）
b 減圧弁
無記号 なし ● ●
D 減圧弁
モジュラアダプタ・スペーサ ● ●
E モジュラアダプタ・スペーサ ● ●
c 圧力計
無記号 なし ● ●
G OUT側圧力計 ● ●